
Na temelju članka 16. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – 
pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst) i članka 61. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije  („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18 pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst), 
Skupština Međimurske županije je na ______. sjednici, održanoj __.__.2023. godine donijela 

 
O D L U K U 

o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o suradnji i prijateljstvu između 
Međimurske županije i Savezne države Štajerske 

I. 
  Međimurska županija utvrđuje postojanje trajnog interesa za uspostavljanje suradnje 
sa Saveznom državom Štajerskom, u područjima kulture, obrazovanja, turizma i sporta te u 
drugim područjima od zajedničkog interesa i korištenja izvora financiranja iz fondova 
Europske unije kroz pripremu zajedničkih projekata. 
 

II. 
Sadržaj i oblici suradnje utvrđeni su u tekstu Sporazuma o suradnji i prijateljstvu 

između Međimurske županije i Savezne države Štajerske, koji čini sastavni dio ove Odluke. 

III. 
 Ovlašćuje se župan Međimurske županije za potpisivanje Sporazuma o suradnji i 
prijateljstvu između Međimurske županije i Savezne države Štajerske, koji čini sastavni dio 
ove Odluke, na njemačkom i hrvatskom jeziku. 
 

IV. 
Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Međimurske županije“. 
 

 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

KLASA:911-01/23-03/11                                                                PREDSJEDNIK   
URBROJ: 2109-02-23-1              
Čakovec,___________2023.                         Dragutin Glavina 
  



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog Sporazuma o suradnji i prijateljstvu između Međimurske županije i 

Savezne države Štajerske  

Na temelju tradicionalnih i lokalnih veza kroz povijest, postojeće suradnje i 
zajedničkih interesa te u cilju promicanja prijateljstva, razmjene iskustava i dobre prakse, 
Međimurska županija i Savezna država Štajerska, žele pokrenuti postupak sklapanja 
Sporazuma o suradnji i prijateljstvu.  

 
Suradnja se do sada uspješno odvijala duži niz godina putem Saveza Alpe Jadran u 

kojem su Savezna država Štajerska i Međimurska županija članice od osnivanja Saveza 2013. 
godine. Dosadašnja suradnja uključivala je i zajedničke aktivnosti na promicanju vrijednosti i 
prioriteta Europske unije putem EUROPE DIRECT Čakovec i EUROPE DIRECT Štajerska 
centara.  

 
Ovaj će Sporazum dosadašnju suradnju dodatno unaprijediti, s ciljem boljeg 

gospodarskog povezivanja, unapređenja suradnje u području razvoja i promicanja 
obrazovanja, kulture, turizma i sporta te u drugim područjima od zajedničkog interesa, kao i 
zajedničkog sudjelovanja u projektima financiranima iz fondova Europske unije. Sklapanje 

sporazuma o suradnji nastavak je dosadašnje politike kojoj je primarni cilj stvaranje 
prijateljskih odnosa sa regijama iz Republike Hrvatske i inozemstva ali i promocija 
Međimurske županije. 
 
Tijekom pregovora o sklapanju sporazuma obje će strane dogovorno usuglasiti njegov 
službeni naziv (sporazum, povelja ili zajednička izjava). 
 
 
Čakovec, srpanj 2023. 

 
UPRAVNI ODJEL ZA 

MEĐUNARODNU SURADNJU, 
UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I 

INVESTICIJE 
 

 


